
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

1

##numero_data## 

Oggetto:  DGR n. 1664 del 23/12/2019. Approvazione Piano regionale per l’attuazione del 

programma straordinario di potenziamento dei Centri per l’Impiego.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione 

predisposto dal la  P.F. Gestione del Mercato del lavoro e dei Servizi per l’Impiego (pubblici 

e privati) dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

 RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, di deliberare in merito;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria,  intesa come disponibilità,  nonché il 

D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio;

VISTO  il parere favorevole di cui all’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre 

2001, n. 20 sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica  del Dirigente della  P.F. 

Gestione del Mercato del lavoro e dei Servizi per l’Impiego (pubblici e privati);

VISTA la proposta del Dirigente del Servizio Attività Produttive, Lavoro e Istruzione;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1. Di  approvare  il   “ Piano regionale per l’attuazione del programma straordinario di 
potenziamento dei Centri per l’Impiego” ,  inerente  le risorse per il potenziamento, a nche 
infrastrutturale, dei CPI,  di cui all' art. 1, comma 258, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
come modificato dall'art. 12, comma 8, lettera b), numero 1), del decreto-legge 28 gennaio 
2019, n.  4,  e  redatto ai sensi dell’art. 2 del Decreto del Segretario Generale del MLPS n. 
123 del 04/09/2020,  nella formulazione di cui all’“Allegato A” al presente atto , del quale 
costituisce parte integrante e sostanziale.

2. di  dare atto che il Piano di cui al punto precedente risulta finanziato dalle R isorse  assegnate 
alla Regione Marche  d a l Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali  con i l  decret o  n. 74 
del 28/06/2019 , integrato con il successivo  n. 59 del 22 maggio 2020 per un importo 
complessivo di € 13.525.104,60.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

2

3. La copertura finanziaria, intesa come disponibilità della spesa conseguente al presente 
provvedimento per l’importo complessivo di € 12.137.479,66  al netto dell’importo già 
impegnato pari a €  1 . 387 . 624,94 ,   è assicurata dalle risorse presenti nel Bilancio regionale 
2020/2022, Annualità 2020, 2021 e 2022, come di seguito indicato:

Capitolo 2020 2021 2022

2150110035 € 1.744.419,19 € 0,00 € 0,00

2150110036 € 350.642,06 € 391.632,73 € 450.000,00

2150110037 € 17.035,40 € 0,00 € 0,00

2150110038 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110039 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110040 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110051 € 23.224,42 € 0,00 € 0,00

2150110052 € 230.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110053 € 117.361,11 € 0,00 € 0,00

2150120002 € 32.445,00 € 0,00 € 0,00

2150120003 € 2.815.184,03 € 495.035,97 € 0,00

2150120004 € 600.000,00 € 0,00 € 0,00

2150120005 € 225.020,50 € 0,00 € 0,00

2150120006 € 591.844,23 € 0,00 € 0,00

2150120007 € 66.176,80 € 0,00 € 0,00

2150120008 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

2150120009 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110054 € 830.221,58 € 0,00 € 0,00

2150110055 € 109.053,89 € 0,00 € 0,00

2150120011 € 86.221,05 € 0,00 € 0,00

2150220021 € 1.941.961,70 € 0,00 € 0,00

TOTALI € 10.800.810,96 € 886.668,70 € 450.000,00

Le risorse riservate agli interventi di cui alla presente delibera risultano coerenti quanto alla 
natura della spesa con le finalità di utilizzo previste dall'atto, fatte salve le variazioni finanziarie 
necessarie alla puntuale identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del piano 
dei conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e/o SIOPE.

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 26, comma l del D.Lgs. 33/2013

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

  (Deborah Giraldi) (Francesco Acquaroli)
    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
• Legge 7 aprile 2014 n. 56 “disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

3

sulle fusioni di comuni”;

• Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, recante "Disposizioni per il riordino della normativa 
in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 
10 di-cembre 2014, n. 183";

• L.R n. 2 del 25/1/2005 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente “Norme per 
l’occupazione, la tutela e la qualità del lavoro”;

• L.R. n. 13 del 3 aprile 2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative esercitate 
dalle Province” e DGR n. 302 del 31/03/2016 di approvazione delle disposizioni necessarie al 
riordino di alcune delle funzioni trasferite;

• Legge 27/12/2017 n. 205 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018”, in 
partico-lare l’art. 1, comma 793 e seguenti recanti disposizioni per il completamento della 
transizione in capo alle Regioni delle competenze gestionali in materia di politiche attive per il 
lavoro di cui al D. Lgs. N. 150/2015;

• Legge 30/12/2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019” in 
particola-re l’art. 1, comma 258 che stanzia ulteriori risorse finanziarie per il rafforzamento dei 
centri per l’impiego;

• D.L. n. 4 del 28/01/2019 “Disposizioni in materia di reddito di cittadinanza e pensioni”, convertito 
con Legge n. 26 del 28/03/2019, ed in particolare l’art. 123 recante disposizioni finanziarie per 
l’attuazione del programma di reddito di cittadinanza attraverso l’adozione di un piano 
straordinario di potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro;

• Legge 28 febbraio 1987, n. 56, recante «Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro»  ed , in 
particolare, l'art.  3 concernente la partecipazione dei comuni agli oneri logistici dei servizi per 
l'impiego;

• Atto repertorio n. 61/CSR dalla Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 17/04/2019, con il 
quale  e'  stata sancita l'intesa ai sensi dell'art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, sul 
«Piano straordinario di potenziamento dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro», 
in attuazione dell'art. 12, comma 3, del  decreto-legge n. 4 del 2019;

• Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 74 del 28/06/2019 di adozione del 
Piano straordinario di potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro ,  
quale atto di programmazione e gestione nazionale per l’attuazione del programma del Reddito di 
Cittadinanza e di individuazione delle risorse destinate allo sviluppo degli interventi e dei servizi 
necessari;

• rettifica dell'Atto n. 61/CSR del 17 aprile 2019, recante «Intesa sul Piano straordinario di 
potenziamento dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro in attuazione dell'art. 12, 
comma 3, del decreto-legge 29 gennaio 2019, n. 4, convertito in legge 28 marzo 2019, n. 26», di 
cui al Repertorio Atti n. 208/CSR del 18 dicembre 2019 della Conferenza permanente per i 
rapporti tra lo Stato, le regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano;

• DGR n. 1664 del 23/12/2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato le “Linee di indirizzo 
regionali per l’attuazione del programma straordinario di potenziamento dei centri per l’impiego ai 
sensi del D.L. n. 4 del 28/01/2019 convertito con modificazioni nella legge n. 26 del 28 marzo 
2019;

• Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 22 maggio 2020, n. 59, recante “Modifiche 
al Piano straordinario di potenziamento dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro”, 
previa intesa in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

4

Province Autonome di Trento e Bolzano, registrato dalla Corte dei Conti il 23 luglio 2020 al n. 
1650 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 196 del 6 agosto 2020;

• Decreto del Segretario Generale del Ministero del lavoro e delle Politiche sociali 4 settembre 
2020, n. 123 contenente la definizione dei profili operativi e delle modalità di rendicontazione 
delle attività realizzate in attuazione delle “Modifiche al Piano straordinario di potenziamento dei 
centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro”.

Motivazione

Il Decreto Ministeriale n. 74 del  28/06/ 2019 (pubblicato sulla G.U.  n. 181 del 03/08/2019) 
costitui sce l’atto di programmazione e gestione a livello nazionale per l’attuazione del 
programma del Reddito di Cittadinanza e individua le risorse che lo Stato trasferisce alle 
Regioni per la predisposizione di piani straordinari di potenziamento, anche infrastrutturale, dei 
Centri per l’Impiego, così come previsto dall’art. 12 del D.L. n. 4 del 28/01/2019 “Disposizioni 
in materia di reddito di cittadinanza e pensioni”, convertito  con Legge n. 26 del 2 8/03/2019. A 
tal fine il DM  n. 74 del 28/06/ 2019  adotta il  Piano straordinario di potenziamento dei centri per 
l'impiego e delle politiche attive del lavoro.

Nel rispetto delle disposizione previste dal Decreto Ministeriale sopra citato, la Regione 
Marche ha approvato con  DGR n. 1664 del 23/12/2019, l e  L inee di indirizzo regionali per 
l’attuazione del programma straordinario di potenziamento dei Centri per l’Impiego ,  con  
l’obiettivo  di definire le attività che la Regione Marche intende attuare per  migliora re la loro   
capacità di rispondere  ai bisogni, crescenti e di sem pre ma ggior complessità, degli utenti, 
partendo  dal presupposto  che  i CPI  costituiscano l’infrastruttura primaria che  svolg e  compiti 
istituzionali di progettazione, gestione ed erogazione di politiche del lavoro e di politiche per 
l’attivazione e l’integrazione delle persone nel mercato del lavoro.

N ella seduta del 18 dicembre 2019 la Conferenza Stato Regioni, con Atto n. 208/CSR, ha 
rettificato il proprio Atto n. 61/CSR del 17 aprile 2019, sostituendo, all’ultimo periodo a pagina 
12 del Piano straordinario di potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del 
lavoro, il numero delle assunzioni previste “fino a 11.600 unità” con “fino a 5600 unità nel 2019 
e 8.600 unità nel 2020”. 

Successivamente, il 7 maggio 2020 la Conferenza Stato Regioni ha sancito l’intesa sullo 
schema di decreto che recepisce la rettifica del 18 dicembre 2019 , sopra descritta,  e apporta 
alcune modifiche al Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l’impiego e delle 
politiche attive del lavoro e del relativo decreto di adozione. Le modifiche riguardano, in 
particolare, le spese ammissibili ai fini del potenziamento anche infrastrutturale dei CPI, le 
modalità e le condizioni di trasferimento alle regioni delle risorse, le modalità di 
rendicontazione delle spese sostenute e l’importo delle risorse, che  relativamente al l’anno 
2020, per la Regione Marche, aumentano e sono pari a 6.530.220,00 euro.  
L ’ammontare complessivo delle risorse per il potenziamento, anche infrastrutturale, dei CPI, di 
cui all’  art. 1, comma 258, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, come modificato dall'art. 12, 
comma 8, lettera b), numero 1), del decreto-legge 28 gennaio 2019, n.  4,  assegnato alla 
Regione Marche  è pari a € 6.994.884,60 per l’annualità 2019 e pari a € 6.530.220,00 per 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

5

l’annualità 2020.

Il Decreto del Ministro del lavoro e delle Politiche sociali 22 maggio 2020, n. 59 approva, 
pertanto, le modifiche e, nello specifico, subordina il trasferimento alle regioni della  metà della  
seconda quota di risorse 2019 e del 75% delle risorse 2020 per il potenziamento, anche 
infrastrutturale, dei CPI, all’adozione di un Piano attuativo regionale di potenziamento dei CPI, 
da sottoporre successivamente alla validazione del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
sociali.

Il successivo Decreto del Segretario Generale del Ministero del lavoro e delle Politiche sociali 
4 settembre 2020, n. 123 fornisce ulteriori e puntuali indicazioni sulle modalità di 
predisposizione ed invio dei Piani attuativi regionali di potenziamento dei centri per l’impiego, 
oltre che sulle modalità di rendicontazione delle spese connesse.

In seguito all’approvazione della DGR 1664/2019 e in attuazione delle decisioni assunte dal 
Gruppo Tecnico costituito con Decreto del Segretario Generale n. 40 del 31/10/2019 per la 
definizione e l’attuazione di un programma di investimenti finalizzato al potenziamento dei CPI,   
sulla base delle disposizioni contenute nei citati Decreti del Segretario Generale del Ministero 
del Lavoro e delle Politiche sociali n. 59/2020 e 123/2020,  è stata operata la necessaria 
variazione al Bilancio Regionale 2019/2021 prima e 2020/2022 poi per allocare le risorse 
assegnate, come da prospetto riepilogativo che segue:

Linee di intervento previste nel Piano Risorse programmate

3.1 - Comunicazione coordinata sulle politiche attive del lavoro e sui servizi offerti  

Implementazione piano operativo di comunicazione integrata                            200.000,00 € 

Totale Linea 3.1                            200.000,00 € 

3.2 - Formazione degli operatori  

Percorso formativo per neoassunti                            150.000,00 € 

Formazione al personale in servizio per LEP omogenei o per gruppi di lavoro                            450.000,00 € 

Attività seminariale                              70.000,00 € 

Totale Linea 3.2                            670.000,00 € 

3.3 - Osservatorio regionale del mercato del lavoro  

Strutturazione sistema informativo di monitoraggio sui fenomeni del MdL                            270.000,00 € 

Totale Linea 3.3                            270.000,00 € 

3.4 - Adeguamento strumentale e infrastrutturale delle sedi dei CPI  

Spese per manutenzione ordinaria e straordinaria immobili di proprietà regionale da 
adibire a sedi CPI di Ancona e Jesi

                       4.000.000,00 € 

Spese per manutenzione ordinaria e straordinaria immobili non di proprietà per 
adeguamento funzionale sedi CPI

                       4.000.000,00 € 

Apparati di telecomunicazione                            300.000,00 € 

Acquisizione servizi di rete                            550.000,00 € 

Servizi per assistenza tecnica postazioni di lavoro                            460.000,00 € 

Acquisto licenze software per operatori CPI                            270.000,00 € 

Servizio di digitalizzazione degli archivi cartacei dei CPI                            200.000,00 € 

Fornitura attrezzature per migliorare l'efficienza e la qualità dei servizi erogati 
(acquisto tavolette grafometriche, sistemi di videoconferenza, etc)

                           550.000,00 € 

Fornitura arredi per ufficio                            208.000,00 € 

Fornitura portatili e postazioni fisse per operatori                            500.000,00 € 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

6

Spese per adeguamento norme sicurezza e sorveglianza sedi CPI                        1.000.000,00 € 

Totale Linea 3.4                      12.038.000,00 € 

3.5 - Sistemi informativi  

Sistema informativo Lavoro gestionale CPI                        2.000.000,00 € 

Totale Linea 3.5                        2.000.000,00 € 

3.6 - Spese generali per l’attuazione  

Servizi di supporto attuazione Piano regionale di riordino                            347.104,60 € 

Totale Linea 3.6                            347.104,60 € 

Totale generale Piano di potenziamento                      13.525.104,60 € 

È pertanto necessario  approvare il  Piano  regionali per l’attuazione del programma 
straordinario di potenziamento dei Centri per l’Impiego ,  redatto  in linea con  le  indicazioni 
contenute nel DM n. 59/2020 e  nel  D ecreto   del Segretario Generale del Ministero del lavoro e 
delle Politiche sociali 4 settembre 2020, n. 123.

Nel documento vengono delineati gli obi ettivi e le finalità  del  programma straordinario di 
potenziamento dei Centri per l’Impiego  della Regione Marche , in particolare per la parte che 
riguarda il potenziamento, anche infrastrutturale, dei CPI,  fornendo  il quadro finanziario delle 
spese compiute e/o  programmate a partire dal 2020 e  tenendo in considerazione  i limiti posti 
dal DM n. 59/2020 ad alcune voci di spesa.

Il  Piano  regionale  per l’attuazione del programma straordinario di potenziamento dei Centri per 
l’Impiego ,  contenuto nell’Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, riguarda i seguenti aspetti, elencati nell’Allegato A al DM n. 59/2020 
“Modifiche al Piano straordinario di potenziamento dei Centri per l’impiego e delle politiche 
attive del lavoro”:

• Comunicazione coordinata sulle politiche attive e sui servizi offerti dai CPI
• Formazione degli Operatori
• Sistemi informativi
• Rete nazionale degli Osservatori del Mercato del Lavoro
• Adeguamento Strumentale e Infrastrutturale delle Sedi dei CPI
• Spese Generali per l’attuazione.

Si ritiene opportuno precisare altresì che, in attuazione delle decisioni assunte dal Gruppo 

Tecnico costituito con Decreto del Segretario Generale n. 40 del 31/10/2019, sono state già 

avviate,  assumendo le corrispondenti prenotazioni/impegni/emissione mandati di pagamento,   

alcune attività di potenziamento infrastrutturale dei CPI regionali, soprattutto in relazione 

all’acquisto di dotazioni informatiche necessarie per l’adeguato allestimento di postazioni di 

lavoro da destinare al personale assunto recentemente , nonché di  attrezzature informatiche 

indispensabili per l’ erogazione, da parte dei CPI,  dei servizi da remoto ,  in funzione delle   

mutate  condizioni di lavoro  dovute all’emergenza COVID-19 , come riepilogato per Linea di 

attività nel prospetto che segue per un importo complessivo di € 1.387.624,94:

Area di attività Descrizione dell'intervento Importo (€)



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

7

Area di attività Descrizione dell'intervento Importo (€)

Adeguamento   
strumentale e 
infrastrutturale 
delle sedi CPI

realizzazione nuovo impianto elettrico e impianto dati aula conferenze immobile 
Viale del Lavoro Jesi

42.949,17

GRATE SICUREZZA X INFISSI ESTERNI E PORTONE BLINDATO AULA 
CONCORSI C/O SCUOLA FORMAZIONE E CENTRO IMPIEGO JESI

14.561,92

IMPIANTO ANTINTRUSIONE presso la sala concorsi nell'immobile di Viale del 
Lavoro a Jesi.

5.496,10

CONVENZIONE CONSIP SPC2 PER FORNITURA SERVIZI CONNETIVITA' 
INTEROPERABILITA' DI BASE E SICUREZZA

100.000,00

Proroga tecnica affidamento servizi connettività, interoperabilità di base e sicurezza, 
nell’ambito Sistema Pubblico Connettivita SPC2

44.457,94

POTENZIAMENTO STRAORDINARIO CENTRI IMPIEGO "RETI LOCALI" SERVIZI 
PROF.LI PRESIDI ON SITE MP

225.906,16

ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE PER I CENTRI PER L'IMPIEGO 71.351,70

Acquisizone  PC desktop per gli uffici regionali mediante ordinativo su Accordo 
quadro Mepa

149.163,30

POTENZIAMENTO STRAORDINARIO CPI strumentazione per funzionamento sedi 
periferiche CPI

247.040,00

POTENZIAMENTO STRAORDINARIO CPI Accordo quadro, art. 36 comma 2 lett. b) 
ed art. 54 D.Lgs. n.50/2016, fornitura arredi alle strutture della Giunta

24.979,50

POTENZIAM E NTO STRAORDINARIO CPI Acquisto strumentazione per 
digitalizzare procedure e laboratori formativi sedi CPI 

208.155,77

POTENZIAMENTO STRAORDINARIO CPI ACQUISIZIONE LICENZE E SERVIZI 
MANUTENZIONE SOFTWARE "MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT"

203.823,20

Formazione 
degli operatori

POTENZIAMENTO STRAORDINARIO CPI Licenza d’uso per l’utilizzo della 
piattaforma GoToWebinar dedicato allo svolgimento di servizi di formazione

3.379,40

POTENZIAMENTO STRAORDINARIO CPI Fornitura servizio progettazione, 
conduzione e monitoraggio percorsi formativi personale

46.360,78

IMPORTO TOTALE
€ 

1.387.624,94

La copertura finanziaria, intesa come disponibilità della spesa conseguente al presente 

provvedimento per l’importo complessivo di €  12.137.479,66 , al netto dell’importo già 

impegnato pari a €  1 . 387 . 624,94 ,  è assicurata dalle risorse presenti nel Bilancio regionale   

2020/2022, Annualità 2020, 2021 e 2022, come di seguito indicato:

Capitolo 2020 2021 2022

2150110035 € 1.744.419,19 € 0,00 € 0,00

2150110036 € 350.642,06 € 391.632,73 € 450.000,00

2150110037 € 17.035,40 € 0,00 € 0,00

2150110038 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110039 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110040 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110051 € 23.224,42 € 0,00 € 0,00

2150110052 € 230.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110053 € 117.361,11 € 0,00 € 0,00

2150120002 € 32.445,00 € 0,00 € 0,00

2150120003 € 2.815.184,03 € 495.035,97 € 0,00



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

8

Capitolo 2020 2021 2022

2150120004 € 600.000,00 € 0,00 € 0,00

2150120005 € 225.020,50 € 0,00 € 0,00

2150120006 € 591.844,23 € 0,00 € 0,00

2150120007 € 66.176,80 € 0,00 € 0,00

2150120008 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

2150120009 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

2150110054 € 830.221,58 € 0,00 € 0,00

2150110055 € 109.053,89 € 0,00 € 0,00

2150120011 € 86.221,05 € 0,00 € 0,00

2150220021 € 1.941.961,70 € 0,00 € 0,00

TOTALI € 10.800.810,96 € 886.668,70 € 450.000,00

Correlati ai Capitoli di Entrata come di seguito indicato:

capitolo accertamenti Importo (€)

1201010414

4096/2019 330.004,03

1098/2020, ripr ex 4096/2019 2.497.442,30

1099/2020, ex 4096/2019 100.000,00

190/2021 (ripr 4096/2019) 450.000,00

85/2022 (ripr ex 4096/2019) 450.000,00

1402010196

4097/2019 3.167.438,27

586/2020 6.035.184,03

264/2021 495.035,97

Le risorse riservate agli interventi di cui alla presente delibera risultano coerenti quanto alla 
natura della spesa con le finalità di utilizzo previste dall'atto, fatte salve le variazioni finanziarie 
necessarie alla puntuale identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del piano 
dei conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e/o SIOPE.

S i propone, dunque, di approvar e  per l’attuazione del programma straordinario di 
potenziamento dei Centri per l’Impiego , tenuto  conto  che costituisce condizione preliminare 
per il trasferimento alla Regione Marche  della  metà della  seconda quota di risorse 2019  e  del 
75% delle risorse 2020.
  
Esito dell’istruttoria

A seguito delle motivazioni sopra espresse, si propone, alla Giunta Regionale, l’adozione di 
una deliberazione avente ad oggetto:  Approvazione aggiornamento delle Linee di indirizzo 
regionali per l’attuazione del programma straordinario di potenziamento dei Centri per 
l’Impiego di cui alla DGR n. 1664 del 23/12/2019.
 

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE

9

445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il responsabile del procedimento
         (Marisa Fabietti)

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA P.F. GESTIONE DEL MERCATO DEL LAVORO E DEI SERVIZI PER 
L’IMPIEGO (PUBBLICI E PRIVATI)

Il sottoscritto considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole  sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione. 
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il dirigente
(Stefano Raia)

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE, LAVORO E ISTRUZIONE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il dirigente del servizio
(Silvano Bertini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##

 Allegato A - “PIANO REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA 

STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO”

 


	NumeroDataRep: n. 1662 del 30 dicembre 2020
	Allegati: 20201217_visto contabile dgr CENTRI IMPIEGO.docx.p7m.p7m  -  316758059D33207FA3A454368356A9069B5A446B9A1F3F7472130490EC449A83
PIANO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO.pdf  -  BB2CF4D68E6DA92834A3256BA6146BBCD8E071AFE6A3264891369000DDABA67C
1662.pdf  -  4019CC62137115E7DAEB30491B158D1BEA67DBC259B2574A6B80776F5466A349
		contact.01
	2020-12-28T14:42:14+0100
	location.01
	Marisa Fabietti
	reason.01


		contact.02
	2020-12-28T15:44:27+0100
	location.02
	Stefano Raia
	reason.02


		contact.03
	2020-12-28T15:51:03+0100
	location.03
	Silvano Bertini
	reason.03


		contact.04
	2020-12-31T08:58:58+0100
	location.04
	Nadia Giuliani
	reason.04


		FRANCESCO ACQUAROLI




